tenta e nove mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada inter­
na. 

Relator: Senador José Caixeta 
O Senhor Presidente da República encaminha ao exame do Senado Fe­

deral (art. 42, item VI, da Constituição), proposta no sentido de que seja a 
Prefeitura Municipal de Alexânia (GO) autorizada a elevar em CrS 
7.279.000,00 (sete milhões, duzentos e setenta e nove mil cruzeiros) o montan­
te de sua dívida consolidada interna, a fim de que possa contratar emprésti­
mo junto à Caixa Econômica Federal, esta na qualidade de agente financeiro 
do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social - F AS. 

2. "Característica da operação:

[...]

Atendidas as exigêÕcias das n-ormas vigentes e as disposições do Re~ 
gimento Inferno, concluímos pelo acolhimento da presente mensagem, na 
forma do seguinte 

PROJETO DE RESOLUÇÃO N• 25, DE 1982 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Alexânia (GO) a elevar em 
Cr$ 7.279.000,00 (sete milhões, duzentos e setenta e nove mil cruzei­
ros) o montante de sua dívida consolidada interna. 

O Senado Federal resolve: 
Art. 19 1: a Prefeitura Municipal de Alexânia, Estado de Goiãs, nos ter­

mos do art. 2• da Resolução n• 93, de li de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a elevar em CrS 7.279.000,00 (sete milhões, duzentos e setenta

[...]

Senador José Caixeta 
O Senhor Presidente da República encaminha ao exame do Senado Fe­

deral (art. 42, item VI, da Constituição), proposta no sentido de que seja a 
Prefeitura Municipal de Buriti Alegre, Estado de Goiãs, autorizada-a elevar 
em Cr$ 10.692.000,00 (dez milhões, seiscentos e noventa e dois mil cruzeiros) 
o montante de sua dívida consolidada interna, a fim de que possa contratar 
empréstimo junto à Caixa Econômica Federal, mediante a utilização de re­
cursos do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social (FAS), destinada à 
construção de guias, meios-fios e lavanderia pública.

[...]

Atendidas as exigêncías das ·normas vigentes e as disposições do Regi­
mento Interno, concluímos pelo acolhimento da presente mensagem, na for-
ma do seguinte: • 

PROJETO DE RESOLUÇÃO N• 26, DE 1982 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Buriti Alegre (GO) a elevar 
em Cr$ 10.692.000,00 (dez milhões, seiscentos e noventa e dois mil 
cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada interna. 

O Senado Federal resoh·e: 
Art. 19 É a Prefeitura Municipal de Buriti Alegre, Estado de Goias, nos 

termos do art. 29 da Resolução n~'93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a elevar em Cr$ 10.692.000,00 (dez milhões, seiscentos e noven­

[...]

Senhor Presidente da República submete à apreciação do Congresso Nacio~ 
nal o texto do Acordo firmado entre o Governo da Argentina, Brasil e Uru~ 
guai para a Coordenação das Consignações e Uso dos Canais de Radiodifu­
são Scnora em Freqüência Modulada na Faixa de Ondas Métricas (88-108 
MHz) -oitenta e oito e cento e oito Megahertz- concluído em Montevidêu 
a 8 de julho de 1980. 

AcomR3-nha a matêria Exposição de Motivos elaborada pelo Ministério 
das Relações Exteriores, na qual o Senhor Ministro infárma que o desenvol­
vimento dos sistemas de radiocomunicações no Brasil, Uruguai e Argentina